unidades básicas de saúde e unidades de pronto atendimento, durante o período

60 (sessenta) dias.

§1°Os trabalhadores que tenham vencimentos de até R$ 5.000,00 (cinco

mil reais) receberão uma bonificação equivalente a 20% (vinte por cento) em

seus vencimentos.

§ 2° Os trabalhadores que tenham vencimentos superiores a R$ 5.001,00

(cinco mil e um reais) receberão uma bonificação de 10% (dez por cento) em

seus vencimentos.

Art.  2°  A  bonificação  que  trata  o  artigo  1°  não  gerará  direitos

trabalhistas,  nem tampouco será incorporada aos vencimentos após o período

estabelecido.

Art.